
                                  2020年 9月 28日 

 

理学療法学科 保護者各位 

 

                                富山医療福祉専門学校 

                                  理学療法学科 

 

新型コロナウイルス感染防止対策の継続と 

当学科の後期授業の方針について 

 

謹啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今年度前期授業については新型コロナウイルス感染防止に最大の注意を払い、文科省、

厚労省の指針をもとに前期授業は原則遠隔授業を実施してまいりました。必要な教材（配布資料）

については、郵送やメール添付でお送りし、極力負担を減らすよう努めてまいりました。そして

パソコン、スマホの利用、ネット環境の整備等について、学生および保護者の皆様には多くのご

協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 現在、新型コロナウイルスの感染状況をみますと、医療福祉分野における厳戒態勢は変わって

いませんが、9 月 19 日に「富山アラート」が解除され、日々感染者の報告では少しずつ落ち着

いてきている状況となっています。 

 そこで、当理学療法学科にて今後の対応を検討しました結果、学生、教職員共に感染予防を徹

底し、３密を避ける環境設定を継続、強化する中で、対面授業を再開していきたいと考えており

ます。後期授業が始まりました 9/28（月）より 2週間の状況確認と準備を行い、10/12（月）よ

り、対面授業を主体とした形態に戻していくことといたしました。 

 一部の授業については、種々の条件を勘案し遠隔授業を継続する場合がありますこと、また県

内感染状況悪化の傾向がある場合には遠隔授業での対応に変更させていただく場合もあること

をご承知いただきたく存じます。 

 本学科学生、そして保護者の皆様におかれましては、引き続き感染予防の生活習慣の継続と健

康維持を第一として、安全で健康な生活を送っていただきますよう祈念いたします。 

謹言 

 

 

                     ＜担当、お問い合わせ先＞ 

                     〒936-0023 富山県滑川市柳原 149-9 

                           TEL 076-476-0001 

                     富山医療福祉専門学校 理学療法学科 

                           学科長 3年担任  城戸 智之 

                           主 任 2年担任  徳田 裕 

                               1年担任  中村 拓人 


